TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN BẮC

CÔNG TY ĐIỆN LỰC HƯNG YÊN

Số:     /TB-PCHY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày      tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị thẩm định giá tài sản

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ về việc

chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

Công ty Điện lực Hưng Yên – Chi nhánh Tổng công ty Điện lực miền Bắc thông

báo việc lựa chọn Đơn vị thẩm định giá tài sản như sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản thẩm định

- Tên đơn vị: Công ty Điện lực Hưng Yên – Chi nhánh Tổng công ty Điện lực miền Bắc.

- Địa chỉ: Số 308 Nguyễn Văn Linh, phường Hiến Nam, Thành phố Hưng Yên, Tỉnh

Hưng Yên.

- Số điện thoại: 02213.656.648.

2. Thông tin về tài sản thẩm định giá

Các công trình điện là tài sản công được chuyển giao sang Công ty Điện lực

Hưng Yên theo quy định tại khoản 2 điều 1 Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày

10/01/2024 của Chính phủ, thuộc các trường hợp sau:

- Công trình điện chưa được hạch toán, chưa tính hao mòn/khấu hao cho thời

gian đã sử dụng mà còn hồ sơ, chứng từ liên quan đến phê duyệt quyết toán công trình

và có hồ sơ để xác định thời gian đưa công trình vào sử dụng và có thời gian đã sử

dụng vượt quá thời gian trích khấu hao theo quy định áp dụng với đơn vị điện lực.

- Công trình điện chưa được hạch toán, chưa tính hao mòn/khấu hao cho thời

gian đã sử dụng và không còn hồ sơ, chứng từ liên quan đến phê duyệt quyết toán

công trình, không có hồ sơ để xác định thời gian đưa công trình vào sử dụng.

(Chi tiết công trình điện dự kiến định giá theo Phụ lục đính kèm)

3. Mục đích thẩm định giá

Xác định giá trị công trình điện chuyển giao làm cơ sở để 2 bên giao nhận xác

định giá trị công trình điện bàn giao.

2

4. Tiêu chí lựa chọn đơn vị thẩm định giá

- Doanh nghiệp thẩm định giá được thành lập theo đúng quy định của pháp luật,

có tên trong danh sách các doanh nghiệp đủ điều kiện hành nghề thẩm định giá năm

2024 theo Thông báo của Bộ Tài chính.

- Là doanh nghiệp thẩm định giá có uy tín về chất lượng thẩm định; có nhiều

kinh nghiệm trong lĩnh vực thẩm định giá; ưu tiên cho các đơn vị đã từng thực hiện

các gói thầu thẩm định về công trình điện.

- Đội ngũ thẩm định viên có trình độ và kinh nghiệm đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn

theo quy định của Luật giá và quy định của pháp luật.

- Giá dịch vụ thẩm định giá trọn gói (đã bao gồm các chi phí đi khảo sát, thu

thập thông tin,… để thẩm định giá tài sản) phù hợp với quy định của pháp luật, có tính

cạnh tranh.

+ Gửi báo giá trong thời hạn quy định tại Thông báo này;

+ Có mức giá chào thấp nhất.

5. Hồ sơ đăng ký tham gia thẩm định giá tài sản

- Văn bản đề nghị thực hiện thẩm định giá.

- Hồ sơ pháp lý của doanh nghiệp (Bản sao chứng thực Đăng ký kinh doanh, Giấy

chứng nhận đầu tư hoặc Quyết định thành lập DN, giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh dịch vụ thẩm định giá của DN…)

- Bản mô tả năng lực, kinh nghiệm của doanh nghiệp (Hợp đồng thẩm định giá đã

thực hiện, thông báo, chứng thư điển hình liên quan đến thẩm định giá tài sản… mà doanh

nghiệp đã thực hiện thành công)

- Thư chào giá dịch vụ thẩm định giá (Phí thẩm định giá được tính theo tỷ lệ phần

trăm trên giá trị tài sản thẩm định giá của chứng thư).

6. Thời gian và hình thức nộp hồ sơ đăng ký tham gia thẩm định giá tài sản

Thời gian nhận hồ sơ (trong giờ hành chính): Từ khi thông báo trên trang thông tin

điện tử về tài sản công của Bộ Tài chính https://taisancong.vn đến 17h00 ngày 03 tháng 5

năm 2024.

Hồ sơ được nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện đến địa chỉ: Phòng Tài

chính Kế toán, Công ty Điện lực Hưng Yên, Số 308 Nguyễn Văn Linh, phường Hiến

Nam, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên (số điện thoại 02213.656.648)

Trường hợp gửi qua đường bưu điện: Hồ sơ được tính theo dấu bưu điện trước

17h00 của ngày kết thúc nhận hồ sơ.

3

Trường hợp hồ sơ nộp trực tiếp: Người đến nộp phải mang theo giấy giới thiệu và

chứng minh thư nhân dân, thẻ căn cước công dân hoặc hộ chiếu (mang bản gốc để đối

chiếu).

Công ty Điện lực Hưng Yên sẽ thông báo kết quả lựa chọn đơn vị thẩm định giá tài

sản theo quy định và sẽ không hoàn trả lại Hồ sơ cho các đơn vị tham gia chào dịch vụ mà

không được Công ty lựa chọn.

Công ty Điện lực Hưng Yên trân trọng thông báo để các Đơn vị thẩm định giá tài

sản biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin https://taisancong.vn;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TCKT.

GIÁM ĐỐC

Lương Minh Thanh

Phụ lục

CÔNG TRÌNH ĐIỆN DỰ KIẾN THẨM ĐỊNH GIÁ THEO NĐ02-CP

TT Tên công trình/hạng mục công trình điện
Điện lực thực

hiện tiếp nhận

Năm

vận

hành

Kế hoạch thực

hiện

1
Đường cáp ngầm 35kV và TBA 180kVA Nhà thiếu

nhi tỉnh Hưng Yên
Điện lực Thành

phố 2012
Tháng 4/2024

2
Đường dây và TBA cấp điện khu tái định cư số 2, thị

trấn Vương-Tiên Lữ Điện lực Phù Tiên 2009
Tháng 5/2024

3
Hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư thị trấn Vương phục

vụ GPMB TL200: Hạng mục cấp điện  Điện lực Phù Tiên 2013
Tháng 5/2024

4
Hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư xã Hải Triều phục vụ

GPMB TL200: Hạng mục cấp điện Điện lực Phù Tiên 2012
Tháng 5/2024

5
Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư mới huyện Tiên Lữ, thị

trấn Vương Điện lực Phù Tiên 2012
Tháng 5/2024

6
Hạ tầng kỹ thuật tái định cư số 2 xã Nhật Tân-Tiên

Lữ: Hạng mục đường dây 0,4KV cung cấp điện Điện lực Phù Tiên 2014
Tháng 5/2024

7
ĐZ và TBA cấp điện khu dân cư số 2 thị trấn Trần

Cao-Phù Cừ Điện lực Phù Tiên 2012
Tháng 5/2024

8

Di chuyển đường điện trung thế để GPMB và xây

dựng 01 TBA cấp điện cho khu dân cư mới ở vị trí số

2-xã Đoàn Đào Điện lực Phù Tiên 2014

Tháng 5/2024

9
Đường dây và TBA cấp điện khu dân cư xã Quang

Hưng, Điện lực Phù Tiên 2013
Tháng 5/2024

10
Đường dây và trạm biến áp trung tâm hội nghị tỉnh

HY- UBND tỉnh HY
Điện lực Thành

phố 2014
Tháng 5,6/2024

11
CTĐ- ĐZ & TBA 180kVA-35/0,4KV TĐC Bãi Sậy +

ĐZ 0,4KV
Điện lực Ân Thi

2014
Tháng 5,6/2024

12 CTĐ- ĐZ & TBA Ấp Đòng + ĐZ 0,4KV Điện lực Ân Thi 2010 Tháng 5,6/2024

13 Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư mới xã Vũ Xá
Điện lực Kim

Động 2013 Tháng 6/2024

14
Trạm biến áp và đường dây 0,4KV cấp điện cho khu

dân cư mới thị trấn Lương Bằng
Điện lực Kim

Động 2014 Tháng 6/2024

15
ĐZ và TBA 100KVA-35/0,4KV Trung tâm y tế

huyện Kim Động
Điện lực Kim

Động 2010
Tháng 7/2024

16
ĐZ và TBA hệ thống cấp điện, Bệnh viện tâm thần

kinh Hưng Yên
Điện lực Kim

Động 2005
Tháng 7/2024

17
CTĐ- ĐZ & TBA 180kVA- 35(22)/0,4KV TT Y tế

huyện Ân Thi
Điện lực Ân Thi

2010
Tháng 7,8/2024

18
CTĐ- ĐZ&TBA 50kVA-35(22)/0,4kV Kho bạc

huyện Ân Thi
Điện lực Ân Thi

2012
Tháng 9,10/2024

19
CTĐ- ĐZ&TBA 250kVA-35(22)/0,4kV Cơ sở điều

trị nghiện ma tuý
Điện lực Ân Thi

2010
Tháng 9,10/2024

20
Hệ thống cấp điện và điện chiếu sáng khu dân cư mới

xã Đình Dù
Điện lực Văn

Lâm 2012
Tháng 10/2024

21
Hệ thống cấp điện và điện chiếu sáng khu dân cư TT

Như Quỳnh
Điện lực Văn

Lâm 2013
Tháng 10/2024

2

22 Hệ thống cấp điện khu dân cư TT Như Quỳnh
Điện lực Văn

Lâm 2012
Tháng 10/2024

23
Hê thống cấp điện cho huyện ủy, HĐND và UBND

huyện Văn Lâm
Điện lực Văn

Lâm 2011
Tháng 10/2024

24 TBA trung tâm y tế huyện Văn Lâm-tỉnh Hưng Yên
Điện lực Văn

Lâm 2013
Tháng 11/2024

25

CTĐ: Đường dây 10(22) kV và TBA (2x160)-

10(22)/0,4KV trạm bơm Việt Hưng B, huyện Văn

Lâm-tỉnh Hưng Yên
Điện lực Văn

Lâm 2005

Tháng 11/2024

26
Trạm biến áp 250 kVA-cơ sở 2-Trường Đại học Tài

chính- Quản trị kinh doanh
Điện lực Văn

Lâm 2005
Tháng 11/2024

		VU TIEN HUY
	2024-04-24T10:35:02+0700
	HA NOI
	Ky so

		LUONG MINH THANH
	2024-04-24T11:16:43+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC HUNG YEN
	2024-04-24T13:59:17+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC HUNG YEN
	2024-04-24T13:59:22+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC HUNG YEN
	2024-04-24T13:59:22+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi